
www.amunes.es.gov.br

206
DOM/ES - Edição Nº2.118

Vitória, quinta-feira, 06 de Outubro de 2022

Ibiraçu

Aviso de Licitação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº 
009/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, torna público que está 
realizando COTAÇÃO DE PREÇO para “Contratação 
de empresa para fornecimento de certificados 
digitais para Pessoa Física, para atendimento dos 
atos perante a Receita Federal do Brasil, TCE/ES 
e demais órgãos, visando garantir autenticidade, 
a proteção  e a validade jurídica de transações e 
documentos eletrônicos na internet, o Termo de 
Referência encontra-se disponível no site: www.
ibiracu.es.gov.br ou através do email: licitacão.cmi@
camaraibiracu.es.gov.br. Serão válidas as propostas 
recebidas até às 18 horas do dia 14/10/2022. Angela 
Mª Tintori Polezeli - Setor de Compras.

Protocolo 945343

Itarana

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2022 - Edital de 
13/09/2022 - Abertura: 27/09/2022
Processo: nº 309/2022 - Protocolo 309/2022 de 
01/06/2022
Origem: Gabinete do Presidente
Objeto: aquisição de equipamento permanente 
e material de consumo, sendo Microcomputador, 
Notebook, Equipamentos de informática entre 
outros correlatos, visando atender as necessidades 
da Câmara Municipal, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

A Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espírito 
Santo, representada por seu Presidente, infra-firmado, 
autoridade competente, por esta forma de direito, 
em cumprimento das formalidades legais atinentes 
à espécie, com base nas informações, justificativas 
e fundamentos constantes do Procedimento referido 
acima e em cumprimento ao disposto no art. 4°, 
inciso XXII da Lei 10.520/2002, delibera pela 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 001/2022 
em favor das empresas MEDAL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME, CNPJ 27.298.565/0001-53, situada 
na Rua Santa Leopoldina, 08, Andar 01, Centro, 
Nova Venécia/ES, CEP.: 29830-000 - ITEM 02 - 
valor unitário e total: R$ 132,00; ITEM 03 - valor 
unitário R$ 170,00, valor total R$ 510,00; ITEM 
05 - valor unitário e total R$ 436,00; ITEM 06 - 
valor unitário e total: R$ 87,00; ITEM 08 - valor 
unitário: R$ 1,77, valor total: R$ 177,00; ITEM 
13: valor unitário: 140,00, valor total: R$ 420,00; 
ITEM 16: valor unitário e total: R$ 2.000,00 - 
Total: R$ 3.762,00(Três mil, setecentos e sessenta 
e dois reais). SOANA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 39.154.264/0001-35, 
situada na Rua Marilândia, 11, Loja 02, Residencial 
Coqueiral, Vila Velha/ES, CEP.: 29102-842 - ITEM 

04: valor unitário e total: R$ 5.520,00; ITEM 07 - 
valor unitário: 779,00, valor total: R$ 1.558,00; 
ITEM 09 - valor unitário R$ 685,00 e valor total: 
R$ 2.055,00; ITEM 10 - valor unitário e total: R$ 
365,00; ITEM 11 - valor unitário: R$ 318,00 e valor 
total: R$ 2.862,00; ITEM 12: valor unitário e total: 
R$ 730,00; ITEM 15 - valor unitário e total: R$ 
7.240,00 - Total: R$ 20.330,00(vinte mil, trezentos 
e trinta reais). EDUARDO FADINI SILVESTRE ME - 
MICROTECH, CNPJ 14.771.730/0001-09, situada na 
Avenida Luiz Manoel Vellozo, 58, Térreo, Praia de 
Itaparica, Vila Velha/ES, CEP.: 29102-207 - ITEM 
14 - valor unitário: R$ 6.300,00 e valor total: R$ 
56.700,00. Total: R$ 56.700,00(cinquenta e seis mil 
e setecentos reais)

Itarana/ES, 04 de outubro de 2022.

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ
Presidente
Biênio 2021/2022

Protocolo 945209

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio 
Bananal

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA
Nº 000040

Considerando a solicitação inicial, considerando a 
oportunidade e conveniência de promover a compra/
contratação dos materiais/serviços especificados 
no PBS 000049/2022, considerando a cotação de 
preços feita pela Comissão Permanente de Licitação, 
devidamente constante no processo, considerando 
parecer contábil, considerando parecer jurídico 
favorável ao pretendido e considerando que a 
contratação, pela sua natureza e valor, não é parcela 
de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta 
e concomitantemente e que, no somatório total, 
ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação 
estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão 
pela qual se justifica a formalização da presente 
contratação com base no ARTIGO 24, INCISO II da 
Lei Federal nº 8.666/93, em favor de Casagrande & 
De Angeli LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.142.345/0001-29 o 
valor de R$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais) 
e em favor de TRIANGULO UAI MINAS COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 34.623.387/0001-54 o 
valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquanta reais) 
sendo o valor total de R$ 1.710,00 (um mil setecentos 
e dez reais).
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e 
APROVADA em todos os seus termos e atos.
Cumpra-se.
ID: 2022.059E0100002.09.0033

Rio Bananal/ES, 05 de outubro de 2022 .

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 945637

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Outubro de 2022 às 22:57:53 Código de Autenticação: 5949aa0e


